
 

 
J U D E Ț U L  S U C E A V A 

C O M U N A   S L A T I N A 

CONSILIUL  LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind  alipirea unor  imobile  înscrise în Cartea Funciară nr. 30486 și nr. 37809 situate în 

extravilanul localității Slatina, comuna Slatina,  aparținând domeniului privat  al  

UAT Slatina, județul Suceava  

 

 

     Consiliul  Local al comunei Slatina, judeţul Suceava; 

     Având  în vedere: 

     - Referatul de aprobare al domnului Vasile-Vlăduț Gherman, Primarul comunei Slatina, județul Suceava,  

în calitate de inițiator al proiectului de hotărâre, înregistrat la  nr. 7447 din 11.10.2024, ca instrument de 

prezentare și motivare.     

    - Raportul compartimentului de resort înregistrat la  nr.  7632  din  16.10.2024.  

    - Rapoartele de avizare favorabile ale Comisiilor de specialitate  din cadrul Consiliului Local  al 

comunei Slatina, județul Suceava. 

    Ținând cont de temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

  -  art. 25  din   Legea nr. 7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare, cu modificările și completările 

ulterioare. 

  - art. 354, art. 355,  din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare.  

     În temeiul prevederilor art. 287 lit. b) art.  129  alin (2)  lit. c),  art. 139 alin. (1), art. 196 alin (1) lit. a)   

din  OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare,   

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

      Art. 1  (1) Se aprobă  documentația de alipire a unor imobile, înscrise în Cartea Funciară nr. 30486 și 

nr. 37809, situate în extravilanul localității Slatina, comuna Slatina,  aparținând domeniului privat  al UAT 

Slatina, județul Suceava, conform Referatului de admitere nr. 31413 din 25.09.2024, emis de OCPI 

Fălticeni, după cum urmează: 

a) Imobilul cu număr  cadastral 30486, având suprafața măsurată de 8000 mp. 

b) Imobilul cu nr. cadastral 37809, având suprafața măsurată de 3637 mp.  

          (2) Aceste imobile  au fost alipite  rezultând  imobilul cu nr. cadastral  37921 situat în extravilanul 

localității Slatina, comuna Slatina, având suprafața măsurată de  11637 mp, aparținând domeniului privat 

al UAT Slatina,  conform   anexei, care face parte  integrantă din prezenta hotărâre. 

     Art. 2- Se împuternicește domnul Vasile-Vlăduț Gherman- Primarul comunei Slatina, județul Suceava, 

în vederea reprezentării  comunei Slatina, în fața Notarului Public și la Oficiul de Cadastru și Publicitate 

Imobiliară, pentru încheierea actului autentic de alipire, semnarea și îndeplinirea tuturor  formalităților 

legale  și a condițiilor de publicitate imobiliară prevăzute de lege. 

     Art. 3- Primarul comunei Slatina, prin compartimentele de specialitate, va aduce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.  

 

 

 



 

 

-02- 

 

      Art. 4-Prezenta hotărâre se  afișează  pe pagina de internet a instituției și  se comunică prin grija 

secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege: 

            - Primarului comunei Slatina; 

            - Compartimentului cadastru și urbanism; 

            - Instituției Prefectului - județul Suceava, în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate. 

 

 

 

 

                               PREȘEDINTE  DE ȘEDINȚĂ,                                                                                                        

               Consilier local,  LOGHIN GHEORGHIȚĂ  

                                        Contrasemnează 

Secretarul general al comunei     

                                                                                                        Gășpărel Lăcrămioara-Elena   

 

 

 

 

  

SLATINA,  23.10.2024                                 

Nr. 95 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


